brevisque suum officium provincialatum cum commissariatu generali expi-
ret, nec convocatio et institutio capituli celebrandi propter superius expressas
causas fieri potest in tam stricto tempore, ad Nos Paternitas V.ra Adm. Rev.da
recursum habuit et humiliter supplicari fecit, ut sibi prorogationem huiusmodi
officii provincialatus et commissariatus generalis provisionaliter concedere
dignaremur, ne expirato triennio interim provincia sua sine capite remane-
at. Nos supplicationibus pro parte Adm. Rev.dae Paternitatis V.rae Nobis hu-
militer factis benigne annuentes, quatenus narrata veritate nitantur petitam
prorogationem officii provincialatus cum commissariatu generali hinc ad de-
cursum trium mensium proxime et immediate secutorum, autoritate N.ra,
qua vigore legationis fungimur Apostolica, concedente et duximus Paterni-
tati V.rae Adm. Rev.dae et si et in quantum etc. provisionaliter concedimus
et prorogamus per praesentes. Declarantes ut trimestri huiusmodi perdurante
Paternitas V.ra Adm. Rev.da ipsorum gaudeat facultatibus ac eandem habeat
authoritatem, quibus gauderet et quam haberet, si officii sui temporis nondum
expirasset. Volumus tamen, ut intra tempus supradictum Paternitas V.ra ea
omnia expediat, praemittat et exequatur, quae necessario fuerint expedienda
praemittenda et exequenda ad hoc, ut expirato hoc prorogationis N.ro tempore
provinciale capitulum congregari valeat ad formam constitutionum, aliaque
fieri, quae iuxta illarum tenorem fieri debeant. Datum Opaviae in Silesia die
26 mensis Aprilis Anno Domini 1709.

	N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
	Nuntius Apostolicus
Locus + sigilli	Joannes Carolus de Vannis, Auditor Generalis
	Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

N. 817

***Nicolaus Spinola ad Ordinem Minorum S.ti Francisci Conv.
provinciae Poloniae***

Opaviae, 26 IV 1709

*Dispensat super constitutione ordinis, ut pater Valentinus Pruski, qui adhuc
secretarius provinciae fuit, provincialis creari possit.*

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 61r-v.

Nicolaus etc. Dilectis Nobis in Christo Adm. Rev.dis Patribus et Fratri-
bus, ministro provinciali caeterisque religiosis et commissario generali pro-

vinciae Polonae Ordinis Minorum S.ti Francisci Conventualium provinciae Polonae salutem etc. Cum sicut accepimus Provinciae V.rae Definitorum, seu maioris partis ipsorum, qualiter ipsi cum aliis vocalibus cuperent, ut in proxime celebrando capitulo electionis eligeretur in provincialem Rev.dus Pater Magister Valentinus Pruski, actualis secretarius provinciae Polonae propter magnam ipsius experientiam in gubernio eiusdem provinciae, ex quo per decem annos continuos secretarium cum maxima solertia egerit et huc usque agat, qualitatibusque requisitis dotatus sit, ita ut magna utilitas conventorum et provinciae ordinis sui ex ipsius electione in provincialem, finito gubernio moderni provincialis, quando vota eligentium necessaria in eiusdem personam concurrerent sperari possit perlongeque nullus alius [61v] ad hoc munus provincialatus ad praesens in provincia caparior cernitur. Verum quia iuxta constitutiones vestras vitiatas passivam vocem pro provincialatu in capitulo proxime futuro electionis habere nequit taliterque in provincialem eligi non valeret. Ad Nos idcirco recursus factus et humiliter supplicatum, ut cum praefato R. P. Magistro Valentino Pruski super praefatas constitutionibus Vestri Ordinis dispensare de benignitate Apostolica dignaremur. Nos huiusmodi supplicationibus benigne inclinati, utilitati Ordinis Vestri et provinciae Polonae prospicere cupientes, super constitutionibus supradictis dispensandam ecce duximus, prout autoritate, qua vigore legationis N.rae fungimur apostolica dispensamus, ita ut vocem passivam dictus P. Valentinus in capitulo electionis immediate celebrando habendo in provincialemque quatenus in personam eius libera vota eligentium seu vocalium concurrerent, nullumque aliud ipsi repugnat legitimum impedimentum eligi possit et valeat quibuscunque incontrarium non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 26 Aprilis 1709.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
Nuntius Apostolicus

Locus + sigilli

Joannes Carolus de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

N. 818

Nicolaus Spinola ad officialem generalem Premisliensem

Opaviae, 26 IV 1709

Committit ei ut dispensat Michaelem Kurnatowski super defectu aetatis requisitae ad sacerdotium.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 61v-62r.

Nicolaus Spinola etc. Dilectis Nobis in Christo Perillustribus ac Adm. Rev. dis Dominis Officiali Premisliensi seu et Iudici surrogato salutem etc. Vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita super quibus apud Nos fide digno commendatur testimonio Michael Matthaeus Kurnatowski, dioecesis Premisliensis, Nos inducunt, ut cum specialibus favoribus et gratiis prosequamur. Cum itaque sicut Nobis exponi fecit ipse Michael Matthaeus clericus existens ad aliquod beneficium ecclesiasticum promovendus fervore devotionis accensus ad sacros etiam presbyteratus ordines promoveri summopere desideret. Verum quia ad presbyteratus obtinendum aetatem legitimam non habeat, cum quinque menses ad complementum viginti quattuor annorum deficiant, ad Nos ideo recursum habuit et humiliter supplicari fecit, ut secum super defectu quinque mensium ad sacrum presbyteratus ordinem suscipiendum requisitorum dispensare de benignitate apostolica dignaremur. Nos, supplicationibus pro parte ipsius Nobis humiliter factis benigne inclinati, eundemque inprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes et absolutum fore censentes ac certam de praemissis notitiam non habentes, Perillustribus ac Adm. RR. PP. V. ris, seu verius alteri ex eis per praesentes committimus, ut si et quando quinque mensis tantum ipsi Michaeli Matthaео de aetate ad sacrum presbyteratus ordinem suscipiendum requisita defuerint defectu huiusmodi non obstante, et quatenus nullum aliud canonicum ac obstet impedimentum et dummodo ad id reperiatur idoneus ac penuria operariorum id exposcat, super quo conscientiam Perillustrium ac Adm. RR. DD. Vestrarum seu verius alterius ex eis oneramus, servatisque alias servandis ad dictum sacrum presbyteratus ordinem obtentis alias legitime prioribus subdiaconatus scilicet et diaconatus ordinibus promoveri et promotus in illis etiam in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre libere et licite possit et valeat pro suo arbitrio et conscientia si id in Domino expedire inclinabit, [62r] autoritate Nostra, qua vigore facultatum a SS. mo D. no N. ro Papa Nobis concessarum fungimur, Apostolica dispenset. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibusque Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscunque. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia die 26 Aprilis 1709.